[image: image1.png]

ДЕПАРТАМЕНТ ОБЩЕГО ОБРАЗОВАНИЯ

ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ
	18.04.2022
	                                                 № 608-р

Томск

О проведении региональной смены-интенсива «Большая перемена»
1. В целях создания условий для выявления и поддержки обучающихся с активной жизненной и социальной позицией, нестандартным мышлением, творческими способностями, их профессиональной ориентации, подготовки школьников к участию во Всероссийском конкурсе «Большая перемена», в рамках реализации регионального проекта «Успех каждого ребёнка», в соответствии с Государственным заданием ОГБУ «РЦРО» на 2022 год провести в период с 24 по 30 апреля 2022 года на базе ОГАУ ЦДСО «Томь» региональную смену-интенсив «Большая перемена» (далее – Смена).

2. Утвердить Положение о проведении Смены (Приложение).

3. Создать программно-организационный комитет Смены в составе:
· Вторина Е.В., сопредседатель оргкомитета, заместитель начальника Департамента общего образования Томской области;

· Лыжина Н.П., сопредседатель оргкомитета, директор ОГБУ «РЦРО»;

· Захарова Е.В., заместитель директора по организационно-методической работе ОГБУ «РЦРО»;
· Ковалев Е.В., заместитель директора – начальник отдела выявления и поддержки молодых талантов ОГБУ «РЦРО»;

· Чубаров А.В., заместитель директора по общим вопросам ОГБУ «РЦРО»;
· Худобина Ю.П., старший методист отдела выявления и поддержки молодых талантов ОГБУ «РЦРО»;

· Абдуллаев Ульви Гафиз оглы, председатель Томской региональной общественной организации Общероссийской общественной организации «Российский Союз Молодёжи» (по согласованию);

· Емельянова Анжелика Олеговна, руководитель Ресурсного центра развития добровольчества Томской области «#БумерангДобра70» (по согласованию);

· Кондаков Петр Павлович, старший редактор отдела спецпроектов ФГУП ВГТРК «Государственная телевизионная и радиовещательная компания «Томск» (по согласованию);
· Коновалова Светлана Руслановна, сооснователь бизнес-школы для подростков BROOX, генеральный директор землеустроительной компании «Энкарнер»,  предприниматель, бизнес-тренер (по согласованию);

· Лисичко Елена Владимировна, исполняющий обязанности руководителя, доцент отделения естественных наук; заместитель начальника отдела организации набора Федерального государственного автономного образовательного учреждения высшего образования «Национальный исследовательский Томский политехнический университет» (по согласованию);

· Ляшевский В.В., федеральный эксперт по франчайзингу, масштабированию и бизнес-стратегии, предприниматель, бизнес-тренер (по согласованию).
4. ОГБУ «Региональный центр развития образования» (Лыжина Н.П.) обеспечить информационно-методическое и аналитическое сопровождение, организацию и проведение Смены.

5. Рекомендовать руководителям органов местного самоуправления, осуществляющих управление в сфере образования, образовательных организаций обеспечить организационно-методические условия для участия обучающихся в Смене.

6. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на Е.В. Вторину, заместителя начальника Департамента общего образования Томской области.

Начальник Департамента

                              И.Б. Грабцевич
Захарова Елена Владимировна

(3822) 515-166
zaharova@education.tomsk.ru
2